Se advierte á los señores sacerdotes que hayan de sufrir exa
men, avisen con dos días, por lo menos, de anticipación, á esta Se
cretaría de Cámara, á fin de hacer las correspondientes listas. 

En el mismo día de Sínodo no se admitirá ninguna inscripción. 
Valencia 2 de Enero de 1912.—Dr. Félix Bilbao Ugarriza, Ca

nónigo Secretario. 
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CÜNSTITVTIO APOSTOLICA 
D E N O V A P S A L T E R I I N B R E V I A R I O R O M A N O D I S P O S I T I O N E 

PIUS EPISCOPUS 
S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M . 

Divino afflatu compositos Psalmos, quorum est in sacris litteris col-

lectio, inde ab Ecclesiae exordiis non modo mirifice valuisse constat ad 

fovendam fidelium pietatcm, qui offerebant hostiam landis semper Deo, 
id est, fmctum labiorum cottfitentium nomini eins ( i ) ; verum etiam ex 

more iam in vetere Lege recepto in ipsa sacra Liturgia divinoque Offi-

cio conspicuam habuisse partem. Hinc illa, quam dicit Basilius, nata Ec
clesiae vox (2), atque psalmodia, eius hy/unodiae filia, ut a decessore 

Nostro Urbano VI I I appellatur (3), quae canitur assidue ante sedem Dei 
et Agni, quaeque homines, in primis divino cultui addictos docet, ex 

Athanasii sententia, qua ratione Deum laudare oporteat quibusque ver-
bis decenter confiteantur ( 4 ) . Pulchre ad rem Augustinus: Ut bene ab 
homine laudetar Dens, laudavit se ipse Deus; et quia dignatus est lau
dare se, ideo invenit homo, quemadmodum laudet eum (5). 

Accedit quod in Psalmis mirabilis quaedan vis inest ad excitanda in 

animis omnium studia virtutum. Etsi enim omnis riostra Scriptura, cum 
vetus tum nova, divinitus inspirata utilisque ad doctrinam est, ut scrip-
tum habetur;... at Psahnorum liber, quasi paradisus omnium reliquo-
rum (librorum fructus) in se continens, caittus edit> et proprios instiper 
cum ipsis inter psallendum exhibet. Haec iterum Athanasius (6), qui rec-

te ibidem addit: Mihi quidem videtur, psallenti Psalmos esse instar spe-
culis tit et seipsum et proprii animi moius in ipsis contempletur, atque ita 
a+fecttis eos recitet (y). Itaque Augustinus in Confessionibus: Quantum 
inquit, flevi in hymnis et canticis tuis suave sonantis Ecclesiae tuae vo-
cibus commotus acriterl Voces illae influebant auribus meis et eliquu-
batur ve ritas in cor meum et exaestuabat inde affectus pietatis et curre-
bant lacrimae et bene mihi erat cum eis (8). Etenim T quem non movean 

(1) Hebr. 13, 15. 
{2) H o m i l . in Ps. i n. 2. 
(•3) Bulla «Divinam psalmodiam*. 
(4) E p i s t . ad Marcell inum in interpret. Psalmor. n. 10. 

(5) I n P s a l m . 144 n. 1. 
(6) Epist . ad Marcel l . cit . n. 2. 
(7) O p . cit. n . 12. 
(8) L i b . I X cap. 6. 

— 4 — 

frecuentes illi Psalmorum loci, in quibus de immensa maiestate Dei, de 

omnipotentia, de inenarrabili iustitia aut bonitate aut clementia de cete-

risque infinitis laudibus eius tam alte praedicatur? Cui non símiles sensus 

inspirent illae pro acceptis a Deo benedificiis gratiarum actiones, aut pro 

exspectatis humiles fidentesque preces, aut illi de peccatis clamores 

paenitentis animae? Quem non admiratione psaltes perfundat, cum divi-

nae benignitatis muñera in populum Israel atque in omne hominum ge-

nus profecía narrat, cumque caelestis sapientiae dogmata tradit? Quem 

denique non amore infiammet adumbrata studiose imago Christi Re-

demptoris, cuius quidem Augustinus ( i ) vocem in ómnibus Psalmis vel 
psallentem, vel gementem, vel leaiantem in spe, vel suspirantem in re 
audiebat? 

Iure igitur óptimo provisum est antiquitus, et per decreta Romano-

rum Pontificum, et per cañones Conciliorum, et per monásticas leges, ut 

homines ex utroque clero integrum Psalterium per singulas hebdómadas 

concinerent vel recitarent. Atque hanc quidem legem a patribus traditam 

decessores Nostri S. Pius V, Clemens V IH , Urbanus VI I I in recognos-

cendo Breviario Romano sánete servarunt. Unde etiam nunc Psalterium 

intra unius heddomadae spatium recitandum foret integrum, nisi mutata 

rerum condicione talis recitatio frequenter impediretur. 

Etenim procedente tempore continenter crevit inter fideles eorum 

hominum numerus, quos Ecclesia, mortali vita defunctos, caelicolis ac-

censere et populo christiano patronos et vivendi duces consuevit propo-

nere. In ipsorum vero honorem Officia de Sanctis sensim propagari 

coeperunt, unde fere factum est, ut de Dominicis diebus deque Feriis 

Officia silerent ideoque non pauci neglegerentur Psalmi, qui sunt tarnen, 

non secus ac ceteri, ut Ambrosius ait (2) benedictio populi, Dei latís 
plebis landatio, plausus omnium, sermo universorumy vox Ecclesiae^ 
fidei canora confessio, auctoritatis plena devotio, libertatis laetitia, cla
mor, iucunditatis, laetitiae resultatio. De huiusmodi autem omissione 

non semel graves fuerunt prudentum piorumque virorum querimoniae, 

quod non modo ominibus sacri ordinis tot subtraherentur praesidia ad 

laudandum Dominum et ad Íntimos animi sensus ei significandos aptis-

sima; sed etiam quod optabilis illa in orando varietas desideraretur, ad 

digne, attente, devote precandum imbecillitati nostrae quam máxime